
UCHWAŁA NR Xlll/101/25
RADY POWIATU ŻYRARDOWSKIEGO

z dnia 25 czerwca 2025 r.

w sprawie ustalenia wysokości wynagrodzenia osób prowadzących rodzinne domy
dziecka funkcjonujące na terenie Powiatu Żyrardowskiego

Na podstawie art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U.
z 2024 r. póz. 107, z późn. zm. ) oraz art. 85 ust. l i art. 91 ustawy z dnia 9 czerwca 2011 r.
o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej (Dz. U. z 2025 r., póz. 49, z późn. zm. ),
uchwala się, co następuje:

§1

Wynagrodzenie osób prowadzących rodzinne domy dziecka funkcjonujące na terenie Powiatu
Żyrardowskiego ustala się na kwotę 7013, 00 zł brutto.

§2

Traci moc Uchwała Nr Y/39/24 Rady Powiatu Żyrardowskiego z dnia 30 września 2024 r.
w sprawie szczegółowych warunków wynagrodzenia osób prowadzących rodzinne domy
dziecka funkcjonujące na terenie Powiatu Żyrardowskiego.

§3

Wykonanie uchwały powierza się Powiatowemu Centrum Pomocy Rodzinie w Żyrardowie.

§4

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym
Województwa Mazowieckiego z datą obowiązywania od dnia l czerwca 2025 r.

Przewodnicząca Rady

Powi tużyrardo kiego

\M
Be ta Rusino



UZASADNIENIE

do Uchwały Nr Xlll/101/25

Rady Powiatu Żyrardowskiego

z dnia 25 czerwca 2025 r.

w sprawie ustalenia wysokości wynagrodzenia osób prowadzących rodzinne domy
dziecka funkcjonujące na terenie Powiatu Żyrardowskiego

W dniu 30 września 2024 r. Rada Powiatu Żyrardowskiego podjęta aktualnie
obowiązującą uchwałę ustalającą warunki wynagrodzenia osób prowadzących rodzinne domy

dziecka funkcjonujące na terenie Powiatu Żyrardowskiego na poziomie 6013,00 zł brutto. Z racji
upływu czasu i utrzymującej się od kilku lat inflacji, skutkującej okresową waloryzacją

wynagrodzeń przedmiotowa uchwała uległa dezaktualizacji. Z uwagi na rosnące koszty

utrzymania ponownie pojawiła się zasadność ustalenia wynagrodzeń dla prowadzących

rodzinne domy dziecka na poziomie wyższym niż aktualnie obowiązujące. Istotną okolicznością
jest również fakt, że wszystkie rodzinne domy dziecka funkcjonujące na terenie Powiatu

Żyrardowskiego są przepełnione, w wyniku czego całodobowa opieka sprawowana przez
prowadzących jest znacznie bardziej absorbująca niż przy jej pierwotnych założeniach.

Jednocześnie należy nadmienić, że kwota wynagrodzenia określona w niniejszej

uchwale uwzględnia możliwości finansowe Powiatu, a jednocześnie pozostaje na podobnym,
a nawet niższym poziomie, co w sąsiednich powiatach.

Mając na uwadze powyższe zasadne jest podjęcie niniejszej uchwały.

Przewodnicząca Rady

Powi tu Żyrardow^^łego

^1
Be ta Rusinoi


